
660

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 5. März 1961 betreffend den Bundesbeschluss über die

Erhebung eines Zollzuschlages auf Treibstoffen
zur Finanzierung der Nationalstrassen

(Vom 29. März 1961)

Der Schweizerische Bundesra t ,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 932 847 abgegebenen gültigen Simmen 434 245
auf Annahme und 498 602 auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst :

Art. l

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 29. September 1960
über die Erhebung eines Zollzuschlages auf Treibstoffen zur Finanzierung der
Nationalstrassen in der Volksabstimmung vom 5.März 1961 verworfen worden
ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 29.März 1961.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräs ident :
Wahlen

5670 Der Bundeskanzler :
Ch. Oser



Kantone

Ztiricb . .
Bern
Luzern
Uri . .
Scliwyz . . .
Obwuldou . .
Nidwalden . .
Glarus . .
Zug
Freiburg . . .
Solotlium . .
Baselstadt . . . . .
Baselland
Sohaffhausen . .
Appenzell A.-Rh. . . . . . .
Appenzell I -Kb . .
St. Oallen . .
Grnubiinden
Aargau . . . . . . . .
Thurgau
Tessin . . .
Wtiadl. .
Wallis . .
Neuenburg . .
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

264 144
256 196
70251
8741

2] 372
G270
5 960

10763
13449
45976
55206
67704
40145
17821
13458
3810

87431
38083
95529
43285
51402

119 482
49 746
41 366
68790

1 496 380

Eingelangte
Stimmzettel

187 152
149963
44584

5855
1 3 248
3548
4 190
7320
8190

26296
35942
34097
23915
15110

9 6G2
2023

63 333
23712
82782
34 190
27382
55879
38 029
22699
27484

946 591

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

2454
754
459
171
156
20
34
67
65

157
491

83
90

496
185

9
800
456

1 517
513
229
293

1 183
104
863

11649

ongQltig

25
127
31
19
4
2
2
1

10
340
470
-8
11
4

37
6

375
37
40
24
99
37

342
23
21

2095

In Betracht
fallende

Stimmzettel

184 673
149 082
44094
5665

13088
3526
4154
7252
8115

25799
34 981
34 006
'23 814
14 610
9410
2008

62158
23 21 9
81225
33659
27054
55549
36504
22572
26600

932 847
Absolutes Mehr:

466 424

Ja

90792
62 975
21435

3909
6661
2104
2739
4981
4122

11 347
16 668
16448
10304
8 236
4 833
1 272

31 154
13897
40538
17186
9653

23948
15714
5 663
7666

434 245

Nein

93881
86107
22659
1756
6427
1 422
1415
2271
3993

14452
18 313
17558
13510
6374
4607

736
31 004
9322

40687
16473
17401
31 601
20790
16909
18 934

498 602

19
9

Volksatstimmung vom 5. Marz 1961 liber Erhebtum eines Zollzuschlages auf Treibstoffen zur Finanzieruna der Nationalstrassen



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 5.

März 1961 betreffend den Bundesbeschluss über die Erhebung eines Zollzuschlages auf

Treibstoffen zur Finanzierung der Nationalstrassen (Vom 29. März 1961)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1961
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 14
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 06.04.1961
Date

Data

Seite 660-661
Page

Pagina

Ref. No 10 041 277

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


